от 04.04.2017 г. № 32
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
УТУЛИКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА НАЗНАЧЕНИЯ, ПЕРЕРАСЧЕТА, ИНДЕКСАЦИИ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ
   Руководствуясь ст. 11 Закона Иркутской области от 15. 10. 2007 года № 88- ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Устава Утуликского муниципального образования, зарегистрированного отделом главного управления  министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому  федеральному округу в Иркутской области и УО БАО  23 декабря 2005 года, регистрационный №Ru 385183042005001

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок назначения, перерасчета, индексации пенсии за выслугу лет (прилагается).

2. Распространить на правоотношения, возникшие в связи с назначением пенсии за выслугу лет муниципальным служащим с момента вступления в силу закона Иркутской области от 15.10. 2007 года № 88- ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области».

3. Возложить организацию работы по назначению, перерасчету, индексации и выплате пенсии за выслугу лет на  специалиста по ведению кадрового дела.

4. Опубликовать настоящее постановление с приложением в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Утуликского  муниципального образования

А. А. Агафонов
Приложение к постановлению

главы администрации

от  04.04.2017 г. №32
ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ, ПЕРЕРАСЧЕТА, ИНДЕКСАЦИИ
И ВЫПЛАТЫ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ

1.1. Заявление о назначении пенсии за выслугу  лет подается на имя главы администрации Утуликского сельского поселения по форме 1 (приложение № 1 к порядку).

1.2. К заявлению о назначении пенсии за выслугу лет прилагаются:
· заверенная копия трудовой книжки;
· иные документы, подтверждающие стаж замещения муниципальной должности;
· справка о размерах денежного содержания по форме 2 (приложение № 2 к порядку);
· справка о периодах муниципальной службы и иных периодах, учитываемых при исчислении стажа для установления пенсии за выслугу лет по форме 3 (приложение № 3 к порядку);
·  справка о размере назначенной трудовой пенсии, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии, назначенной в соответствии с Законом российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации».
1.3. При приеме заявления о назначении пенсии за выслугу лет: проверяется правильность  оформления  заявления и соответствие изложенных в нем сведений к документу, удостоверяющему личность, и иным представленным документам; сличаются подлинники документов с их копиями; регистрируется заявление, и требуются  от лица, замещающего муниципальную должность, дополнительные документы, необходимые для назначения пенсии за выслугу лет; оказывается содействие лицу, замещающему муниципальную должность, в получении недостающих документов при назначении пенсии за выслугу лет. Указанные документы направляются в комиссию по назначению пенсии за выслугу лет муниципальным служащим (далее - комиссия).
1.4. Состав и численность комиссии утверждается главой администрации Утуликского сельского поселения. Комиссия в совей деятельности руководствуется Положением о комиссии при администрации Утуликского сельского поселения по установлении пенсии за выслугу лет.
1.5. Комиссия в течение 10 рабочих дней со дня принятия заявления рассматривает вопрос о праве обратившегося на пенсию за выслугу лет. При рассмотрении документов комиссия:

-осуществляет проверку правильности оформления представленных документов;

-принимает меры по фактам предоставления документов, содержащих недостоверные сведения;

-запрашивает в необходимых случаях недостающие документы;

-принимает решение о назначении пенсии за выслугу лет по форме 4 (приложение № 4 к порядку) либо об отказе в ее назначении на основании совокупности представленных документов; приостановлении выплаты пенсии за выслугу лет, возобновление выплаты пенсии за выслугу лет, прекращение выплаты пенсии за выслугу лет.
- иные полномочия комиссии определяются в соответствии с Положением о комиссии.
1.6.  Бухгалтерия администрации Утуликского сельского поселения производит расчет размера пенсии за выслугу лет и представляет его в комиссию.
1.7. На основании решения комиссии глава администрации Утуликского сельского поселения принимает распоряжение о назначении выплаты либо об отказе выплаты пенсии за выслугу лет (приостановлении, возобновлении, прекращении выплаты) по форме 6 (приложение к порядку № 6), о чем информирует заявителя по форме 5, в течение 5 рабочих  дней с момента принятия соответствующего распоряжения (приложение № 5).

1.8. Пенсия за выслугу лет назначается и выплачивается со дня подачи заявления, но не ранее дня, следующего за днем увольнения с муниципальной службы и назначения (досрочного оформления) трудовой пенсии по старости (инвалидности), пенсии назначенной в соответствии с Законом РФ от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации». Днем обращения за назначением пенсии за выслугу лет считается день регистрации заявления со всеми необходимыми документами.
1.9. Выплата пенсии за выслугу лет приостанавливается в случаях, предусмотренных действующим законодательством. Лицо,  получающее пенсию за выслугу лет и назначенное на одну из указанных должностей, обязано в пятидневный срок сообщить об этом в письменном виде в администрацию Утуликского сельского поселения. Возобновление выплаты пенсии за выслугу лет осуществляется со дня, следующего за днем освобождения от муниципальной должности, государственной должности РФ, должности федеральной государственной службы, государственной должности субъекта РФ, должности  государственной гражданской службы субъекта РФ, должности муниципальной службы на основании предоставленного  приказа (распоряжения) об увольнении.
1.10. Лицам, замещавшим государственные должности РФ, должности федеральной государственной службы, государственной должности субъекта РФ, должности государственной гражданской службы субъекта РФ, муниципальные должности, должности муниципальной службы после освобождения от указанных должностей выплата пенсии за выслугу лет возобновляется на прежних условиях либо по заявлению устанавливается вновь
1.11. Выплата пенсии за выслугу лет прекращается в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.
1.12. Пенсия за выслугу лет подлежит перерасчету при изменении размера страховой части трудовой пенсии по старости, либо при изменении размера трудовой пенсии по инвалидности, либо при изменении размера пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации». Перерасчет и выплата пенсии за выслугу лет муниципальному служащему осуществляется в пределах средств, предусмотренных на соответствующий финансовый год. Глава администрации Утуликского сельского поселения издает соответствующее распоряжение об изменении размера пенсии за выслугу лет, о чем информирует получателя.

1.13. Пенсия за выслугу лет индексируется при увеличении (индексации) размера должностного оклада и (или) ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин, установленных муниципальными правовыми актами.

1.14. Финансирование выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в администрации Утуликского сельского поселения, осуществляется из средств бюджета Утуликского муниципального образования.

1.15. Сумма средств, излишне выплаченной, полученной пенсии за выслугу лет в результате сокрытия фактов поступления на государственную должность РФ, должность федеральной государственной службы, государственную должность субъекта РФ, должность государственной гражданской службы субъекта РФ, муниципальную должность, должность муниципальной службы взыскивается в установленном законом порядке.
Приложение № 1

к порядку
Форма  1
_____________________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления либо наименование должности инициалы и фамилия руководителя)

От__________________________________________________________________
Домашний адрес______________________________________________________
Телефон____________________________________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу установить мне пенсию за выслугу лет к назначенной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» трудовой пенсии
____________________________________________________________________
(вид пенсии – по старости, инвалидности)

Трудовую пенсию получаю_____________________________________________
(наименование органа, назначающего трудовую пенсию).

При замещении муниципальной должности вновь либо должности муниципальной служб государственной должности РФ, должности федеральной государственной службы, государственной должности субъекта РФ, должности государственной гражданской службы субъекта РФ с со дня ее замещения, обязуюсь в 5-дневный срок сообщить об этом органу местного самоуправления, назначающему и выплачивающему пенсию за выслугу лет.
«________»______________________20___г.                       __________________
                                                                                                      (подпись).

Приложение № 2
к Порядку

Форма 2

СПРАВКА

о размере денежного содержания муниципального служащего

за последние 12 месяцев.

Денежное содержание________________________________________________
                                       (фамилия, имя, отчество)

Замещавшего должность_____________________________________________
                                           (наименование должности)

За период с ________________________ по____________________________

(день, месяц, год)

(день, месяц, год)

составляло _______________________________________________________.
Среднемесячное денежное содержание за 12 последних полных месяцев

Денежное содержание

1) Должностной оклад

2) Дополнительные выплаты:

А)

Б)

В)

Г)

Д)

Е)

Ж)

Итого:____________________________________________________________
Денежное содержание, из которого исчисляется пенсия за выслугу лет

_____________________________________________________________________
(45 процентов от 2,8 суммы должностного оклада и ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин на  день его увольнения с муниципальной службы за вычетом страховой части трудовой пенсии по старости, либо за вычетом трудовой пенсии по инвалидности, либо за вычетом пенсии, назначенной в соответствии с Законом РФ «О занятости населения в Российской Федерации» с применением районного коэффициента к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в южных районах области в размерах, определенных федеральными и областными нормативными правовыми актами).

Руководитель_________________________________________________
Главный бухгалтер___________________________________________
Приложение № 3

к порядку

Форма  3
СПРАВКА

о периодах муниципальной службы (работы) и иных периодах, учитываемых

при исчислении стажа для назначения пенсии за выслугу лет

муниципальному служащему
_____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

Замещавшему должность______________________________________________
(наименование должности)
	№ п/п
	№ записи в трудовой книжке
	Дата
	Наименование организации, должности
	Продолжительность стажа,  учитываемого для назначения пенсии за выслугу лет.

	год
	Месяц
	число

	Лет
	месяцев
	Дней

	ВСЕГО

Руководитель_______________________________________________________
Дата     м.п.

Приложение № 4
к порядку

Форма  4

КОМИССИЯ ПО НАЗНАЧЕНИЮ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ
МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ

РЕШЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ

«_______»________ 20___г.  №________

1. Назначить с «_______» по _____________ 20____ г.

_____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

Замещавшему должность______________________________________________
                                           (наименование должности)

В   _________________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления).

Исходя из стажа муниципальной службы______________ лет, пенсию за выслугу лет _______________________________________ процентов от 2,8 суммы должностного оклада и ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин на день его увольнения с муниципальной службы за вычетом страховой части трудовой пенсии по старости, либо за вычетом трудовой пенсии по инвалидности, либо за вычетом пенсии, назначенной в соответствии с Законом РФ «О занятости населения в Российской Федерации».

Всего_______________________________________________________________
      2.  Приостановить выплату пенсии за выслугу лет к трудовой пенсии с_______ в связи с __________  (дата)                     (указать основание)

      3.  Возобновить выплату пенсии за выслугу лет к трудовой пенсии с ___ в связи с___________________    (дата)                    (указать основание)

     4.  Прекратить выплату пенсии за выслугу лет к трудовой пенсии с ______ в связи с_______________  (дата)                (указать основание)

Председатель комиссии  ______________________________

Секретарь                        ______________________________

Приложение № 5
к порядку

Форма 5
_____________________________________________________________________
(наименование органа, назначающего и выплачивающего пенсию за выслугу лет).

«_______»________ 200______г.   №_____

УВЕДОМЛЕНИЕ

Уважаемый _____________________________________________________________________
(Ф.И.О.)

                     _____________________________________________________________________
       (наименование органа, назначающего и выплачивающего пенсию за выслугу лет)

Сообщаем, что с _____________ Вам установлена пенсия за выслугу лет к трудовой пенсии в размере_________________ руб.

Глава местного самоуправления                     ___________________________
                                                                                                        (Ф.И.О.)    М.П.

Приложение № 6
к порядку
Форма 6.

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

УТУЛИКСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

«_____»___________20___г

№ _________

О выплате пенсии за выслугу лет

(приостановление выплаты пенсии за выслугу лет)

(о возобновлении выплаты пенсии за выслугу лет)

(о прекращении выплаты пенсии за выслугу лет)

_____________________________

                      Ф.И.О.

    В соответствии со ст.11 Закона Иркутской области от 15. 10. 2007 года № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службе в Иркутской области»

1. Установить  (приостановить с__ в связи, возобновить с____ в связи, прекратить с_____ в связи)  с «____»______20 __г

____________________________________________________________________
Ф.И.О.

замещавшему (ей) муниципальную должность ____________________________

наименование

____________________________________________________________________
в ___________________________________________________________
наименование муниципального органа

пенсию за выслугу лет.
_____________________________________________________________________
вид пенсии

в размере ______________________________руб., что  составляет  ________ процентов, от ____________ должностного оклада исходя из стажа муниципальной службы.